
Reporte estadístico 

mayo 2014 

Inventario 

inicial

4,928

Altas del mes

645Bajas por otros 

motivos

373

Sentencia 

definitiva

158

Inventario final

5,042

Desistimiento
4

Convenio
15

Caducidad de la 
instancia

32 Incompetencia
6

Desechamiento
6

Otro motivo
310



Reporte estadístico 

mayo 2014 

106 104 107 109 107 108

2 1 1

Desglose de Altas

Radicados Reactivados



Reporte estadístico 

mayo 2014 

31

26

18 18

30

35

8

18

26

12

3

9

Sentencias pronunciadas

Definitivas Interlocutorias



Reporte estadístico 

mayo 2014 

Juzgado 1.° Civil

52

Juzgado 2.° Civil

72

Juzgado 3.° Civil
41

Juzgado 4.° Civil
92

Juzgado 5.° Civil
69

Juzgado 6.° Civil
47

Bajas por otros motivos 



Reporte estadístico 

mayo 2014 

18

25

20

3

15

33

Sentencias pendientes de pronunciar

Definitivas Interlocutorias



Reporte estadístico 

mayo 2014 

885
790

880
789

1,080

618

Expedientes en trámite a mayo 2014



Reporte estadístico 

mayo 2014 

812 865

613

792

1,144

344

Juicios en ejecución de sentencia

Inventario final



Reporte estadístico 

mayo 2014 

D
ía

s 
h

á
b

ile
s 

171

137

215

240

120
132

169

Juzgado 1.° Civil Juzgado 2.° Civil Juzgado 3.° Civil Juzgado 4.° Civil Juzgado 5.° Civil Juzgado 6.° Civil Promedio global

Tiempo promedio entre el auto de radicación y el dictado de sentencia
(Expedientes con sentencia definitiva en mayo 2014)


